Дело № 5 – 164/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 апреля  2022 г.                                                                            г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка № 2 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Хабибуллина Ч.Х., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 КоАП РФ в отношении
Клюквина Валерия Федосеевича, … года рождения, …., проживающего по адресу: …., ….., не привлеченного к административной ответственности за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно – эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность,
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 КоАП РФ, разъяснены,

УСТАНОВИЛ:

7 апреля  2022 г. в 11:38  Клюквин В.Ф., находясь по адресу: Республика Татарстан, г. Мензелинск, ул. …, …., нанес три удара кулаком в область лица А., причинив ему физическую боль.
В судебном заседании Клюквин В.Ф. пояснил, что был день рождения, он выпил водку, поссорился с А, точно не может сказать, ударял ли А.
Потерпевший А. в судебное заседание не явился, надлежащим образом извещен о месте и времени рассмотрения дела.
Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие потерпевшего.
Вина Клюквина В.Ф. в совершении вышеизложенного установлена материалами дела, полученными с соблюдением требований законодательства: сообщением, поступившим от А. 7 апреля 2022 г. в 11:38, что произошла драка; объяснением А., что, находясь в коридоре дома – интерната Клюквин ударил его три раза кулаком в область лица, причинив ему физическую боль, в медицинской помощи не нуждается, от СМЭ отказывается; объяснением Клюквина В.Ф., не отрицавшего нанесение трех ударов кулаком по лицу А.; протоколом административного задержания; протоколом об административном правонарушении, с которым Клюквин В.Ф. согласился.
Сомневаться в обоснованности и достоверности изложенного в данных документах оснований не имеется, так как они логичны и в совокупности соответствуют обстоятельствам дела.
Своими действиями Клюквин В.Ф. совершил административное правонарушение, предусмотренное  статьей 6.1.1  КоАП РФ, –  нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в  статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства не имеются.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Клюквина Валерия Федосеевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей в доход государства.
Штраф уплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо по истечении срока отсрочки или срока рассрочки по реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, кор. счет 40102810445370000079 в  Отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, номер счета 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000027869250.
Разъяснить Клюквину В.Ф., что в случае неуплаты административного штрафа в указанный срок, административный штраф будет взыскан в принудительном порядке.
Неуплата административного штрафа в шестидесятидневный срок влечет привлечение к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Мензелинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

                         Мировой судья                                 Хабибуллина Ч.Х.